

## گذرونگار

سیداحمد هاشمی اشکا

### ورود به ترسالی بدون برنامه

**درد خشکسالی به مرض سیل تبدیل شده است**
از اوایل سال گذشته خبرهایی در مورد پایان دوره خشکسالی در ایران و ورود به ترسالی به گوش می‌رسید. کم کم بارش‌های خوب و مداوم نشان داد که می توان با این اخبار اعتماد کرد. هر چند خسارات و صدمات خشکسالی ۲ دهه اخیر آنقدر عمیق است که نتوان به این زودی ها آنها را رفع یا به دست فراموشی سپرد. با این حال یا هر بار شی که صورت می گیرد به خوبی می توان متوجه شد، همانقدر که مسئولان برای مقابله با خشکسالی‌ها آمادگی نداشتند، برای ورود به ترسالی و هدایت نزولات آسمانی هم برنامه‌ای ندارند و گواه این ادعا هم سیلاب‌های بعد از هر بارش است. موضوعی که باعث شد مدیرکل مدیریت بحران خوزستان بایان اینکه ترسالی در خوزستان، زمینه‌ساز وقوع سیلاب شده، بگوید: «سیل «هز» را می‌برد و در عوض روستاها آب ندراند.»

■ ■ ■

اردیبهشت ماه سال گذشته بود که پس از باران‌های بی‌دری، وزیر نیرو شرایط آبی کشور را مطلوب ارزیابی کرد و بر این باور بود که دیگر زمان خشکسالی‌ایی رویان به پایان است و کشور در مرحله ورود به دوران ترسالی قرار گرفته‌است. گفته‌های وزیر نیرو تصدیقی بر حرف‌های کارشناسان بود و تأییدی می‌کرد که وضعیت منابع آبی ایران در شرایط بهبود قرار گرفته‌است. اما این امر مستلزم هدایت آب‌های روان و مدیریت نزولات آسمانی بود.

■ **بی برنامه‌گی در ترسالی**

وقتی بارندگی‌ها شروع شد، تقریباً همه استان‌های ایران از این موهبت الهی بهره‌ای برند و طی دو سال اخیر هیچ استانی وجود ندارد که اعلام کند بارشی در آن صورت نگرفته‌است. اما مشکل کار از جایی شروع شد که وقتی بارش‌ها بیش از چند دقیقه طول می‌کشیدند، اخیر زیادی در مورد وقوع سیل و خسارات و صدمات ناشی از آن منتشر می‌شد. در همین رابطه مدیرکل مدیریت بحران خوزستان با اشاره به بارندگی‌های اخیر می‌گوید: «با توجه به توپوگرافی منطقه، متفاوت بودن نوع خاک و خشکسالی‌های بی‌دری خوزستان، در این میان ترسالی اتفاق افتاده که زمینه‌ساز وقوع سیلاب است.»

کیامرت حاجی‌زاده ادامه می‌دهد: «خشکسالی مشکلاتی برای مردم داشت و بعداً هم می‌گویم که در بعضی محلات اهواز آب ندرانیم یا افت فشار وجود دارد.» وی با بیان اینکه در زمانی که آب داریم رنج و محنت پذیرفته نیست، تأکید می‌کند: «بارندگی امسال در جلگه خوزستان، طی ۴۰ سال اخیر بی سابقه بوده‌است. با این حال در روستاهای بخش مرکزی اهواز آب شرب نداریم. همچنین در روستاهای امیدیه و رامشیر مشکل وجود دارد.»

مدیرکل مدیریت بحران خوزستان گفت: «با توجه به توپوگرافی منطقه، متفاوت بودن نوع خاک و خشکسالی‌های بی‌دری خوزستان، در این میان ترسالی اتفاق افتاده که زمینه‌ساز وقوع سیلاب است. این مسئول ادامه می‌دهد: «با وجود بارندگی شدید، زیرساخت‌های مشکل دار، مناطق کوهستانی و مدل‌های مختلف آب و هوایی، به علت اطلاع رسانی تلفات جانی نداشتیم. تنها یک تا دو مورد تلفات جانی در اندیکا داشتیم که به علت سهل انگاری خود، افران رخ داد.»

بی برنامه‌گی در هدایت آب‌های روان آنقدر زیاد است که از همین الان در برخی استان‌ها به خاطر بارش‌هایی که در فروردین ماه احتمالاً رخ خواهد داد به مردم هشدار داده می‌شود. در خوزستان هم قرار است برنامه‌ریزی‌هایی برای مهار آب‌ها و تأمین آب شرب شهروندان صورت گیرد. در همین رابطه مدیرکل مدیریت بحران خوزستان با بیان اینکه باید تا عاید شدن شرایط در این استان انسجام خود را حفظ کنیم می‌گوید: «از هم اکنون برای مناطقی که ممکن است از فروردین ماه به بعد دچار مشکل آب شرب باشند، باید چاره‌ای اندیشیده شود.» وی تأکید می‌کند: «بخش مرکزی اهواز به شدت مشکل دارد. اندیکا سیل دارد رودخانه درز می‌برد و روستاها آب ندارند، پسندیده نیست.»

## گرمخانه بانوان در فردیس افتتاح شد

**گرمخانه بانوان با زیر بنای ۲۵۰متر**

**دارای ظرفیت پذیرش ۴۰ نفر به صورت شبانه‌روزی افتتاح شد.**

شهردار فردیس در آئین گشایش این گرمخانه گفت: این مکان با کمک آموربان شهرداری بانوان بی‌سریانه به این مکان در فلكه پنجم ضلع غربی بلوار بیات فردیس انتقال می‌یابند. منوچهر غفاری افزود: ارائه امکاناتی نظیر اسکان، استراحت، استحمام، غذای گرم، لباس و صبحانه در این مکان تدارک دیده شده است. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری البرز نیز در این آیین به اقامت‌های آموزشی و خدمانی به بانوان استان اشاره کرد و گفت: برگزاری دوره مسیر کسب و کار می‌کند که در این دوره صد نفر از بانوان سرپرست آموزش‌های کارآفرینی دیدند و در مسیر اشتغال تا زمان ورود به بازار، حمایت‌های مشاوره‌ای از آن‌ها صورت می‌گیرد. مریم اسماعیلی فرد اظهار داشت: یکی از مواردی که ما دنبال می‌کنیم موضوع وضعیت انتصاب‌های مدیریتی زنان است. وی در ادامه افزود: بر اساس ابلاغیه رئیس‌جمهوری تا پایان برنامه ششم توسعه باید ۳۰ درصد از مناصب مدیریتی در اختیار زنان قرار بگیرد و همچنین ۲۰ درصد مناصب بانوان است که این موضوع را رصد می‌کنیم. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری البرز گفت: هر چند این موضوع از پوستر چشم‌نوازه البرز نیز یادا قدم بسیار مهمی است که قرار است هم‌زمان با چهل‌مین سال پیروزی انقلاب اسلامی در استان البرز صورت بگیرد. اسماعیلی فرد افزود: در چارچوب چشم‌نوازه البرز زنان توانمند استان البرز را خود شهروندان از طریق تلفن همراه شناسایی می‌کند و با تهیه فیلم کوتاه می‌توانند در این چشم‌نوازه شرکت کنند و جوایز ارزنده‌ای را دریافت کنند.

### احداث مرکز اطلاع رسانی گردشگری مردن

**مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی از**

احداث «مرکز اطلاع رسانی گردشگری شهرستان مرند» خبر داد. مرتضی آبدار ضمن بیان اینکه تأمین زیرساخت‌های توسعه گردشگری استان به طور مستمر در حال پیگیری است، گفت: با توجه به اینکه شهرستان مرند در یکی از مسیرهای شاخص گردشگری استان قرار دارد و معرفی و اطلاع رسانی دقیق جاذبه‌های گردشگری این شهرستان امری ضروری است، به همین منظور پروژه ساختمان مرکز اطلاع رسانی شهرستان به مرحله اجرایی رسید. وی افزود: این مرکز به‌صورت ساخت‌مانی دو طبقه (هکفک و اول) با مساحت ۱۰۰ متری پیشرفته نیز از همین دست پیشرفت‌هاست میراث فرهنگی شهرستان و نمایشگاه صنایع دستی به فعالیت خواهد پرداخت. مدیرکل میراث فرهنگی ادامه داد: تاکنون سازه فلزی زیرزمین و همکف ساختمان با مساحت کلی ۱۸۰ متر مربع احداث شده و سازه بتنی طبقه اول با تأمین اعتبار سال آینده اجرا خواهد شد. آبدار گفت: در مراحل بعدی اجرای این پروژه، دیوار چینی، نصب درب و پنجره، اجرای بخش سروسویس‌های بهداشتی، نصب و اجرای کاشی کاری‌ها و محوطه‌سازی ساختمان باحساب اعتبار بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان در دستور کار قرار خواهد گرفت.

یکشنبه ۳۰ دی ۱۳۹۷ | ۱۳ مردادلی ۱۴۰۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۷۱

سروسس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۹



**گزارش یک**

**محمدرضا سوری**

# ۳۰۰ هزار هممان مازندران هیچ وقت به خانه بازمی‌گردند

**صید پرندگان مهاجر و صدور مجوز برای شکارهای بی ضابطه، محیط زیست کشور را به چالش کشیده است**

شکار پرندگان مهاجری که به سواحل شمالی کشور مهاجرت می‌کنند موجب شده تادر سال‌های اخیر مسئولان محیط زیست برای حفظ جان آنها قوانین سختگیرانه‌ای را در نظر بگیرند تا شاید جلوی کشتار بازنده گیری آنها گرفته شود، با این حال بی توجهی به ادامه این ممنوعیت در سال جاری، موجب شد در برخی بازارهای عرضه پرندگان از جمله فریدونکنار مازندران، شاهد فروش دوباره این پرندگان باشیم. در حالی که مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست، ماه‌های گذشته در توجیه شکار فروشی خود، صدور

همه ساله در آستانه فصل سرد سال ۱۵۰ گونه از پرندگان مهاجر از اقصی نقاط ایران و سیبری با جمعیت حدود ۱/۵ میلیون پال به آنگیرها و آب‌بندان‌های مازندران سفر می‌کنند که طبق آمار تا ۲۰ درصد این پرندگان از سوی شکارچیان دارای پروانه و غیرمجاز شکار می‌شوند. مهر ماه امسال بود که مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران اعلام کرد: «برای اسال جاری بازار فروش پرندگان در فریدونکنار ساماندهی شده

و فروش پرندگان در این بازار منوط به داشتن پروانه شکار است.» حسینعلی ابراهیمی کارمیی افزود: «پرندگانی که توسط شکارچی فاقد پروانه شکار شده باشند و در این بازار به فروش برسند، غیرقانونی است و با شکارچی و فروشنده طبق

مجوز شکار را عاملی برای مهار شکار غیرقانونی معرفی و بر لزوم ارضای نیاز شکارچیان تأکید کرده‌اند متخصصان، کارشناسان، محیط‌بانان و فرماندهان یگان حفاظت محیط زیست، بر این باورند که فروش مجوز شکار، به تخلفات دامن می‌زند چراکه ممنوعیت در سال جاری، شکار و تحریک شکارچیان بومی، جسارت بیشتری برای اقدام به تخلف ایجاد می‌کند و از سوی دیگر زمینه‌ای برای تخلف در پوشش شکار قانونی فراهم می‌آورد و ضربات جبران ناپذیری را به گونه‌های کمیاب وارد می‌سازد.

قانون برخورد خواهد شد.» به گفته وی، در شرایط فعلی تا آزاد نشدن شکار از سوی سازمان حفاظت محیط زیست فروش پرندگان وحشی در این بازار ممنوع است. ■ **ممنوعیت شکار پرندگان در مازندران** شیوع آنفلوئازی پرندگان در کنار حفظ گونه‌های پرندگان، موضوع مازندران را سبب ممنوعیت مواجه شکار پرندگان مهاجر در استان‌های شمالی کشور خصوصاً مازندران با ممنوعیت مواجه شکار پرندگان مهاجر در استان‌های شمالی کشور خصوصاً مازندران را ممنوعیت مواجه شکار چار پایان را هم شکست و پای شکارچیان خارجی را به زیستگاه‌ها باز کرد و بر خلاف نیمه دوم سال‌های ۹۵ و ۹۶، از پاییز سال جاری برای صید و شکار پرندگان در اغلب استان‌های کشور مجوز صادر کرد. این مهم سبب شد تا دوباره



بازار عرضه و فروش پرندگان مهاجر فریدونکنار که سال گذشته در بی سفر مسئولان سازمان دامپزشکی و وزارت بهداشت به استان مازندران تخریب شده بود دوباره راه‌اندازی شود. این اقدام سازمان حفاظت محیط زیست، شکارچیان، صیادان و سودجویان فریدونکنار را بر آن داشت تا برای راه‌اندازی بازاری جدید برنامه‌ریزی کنند و بدین ترتیب، بازار فروش لاشه‌های پرندگان مهاجر، امسال در محل بازار فریدونکنار و در موقعیتی به مراتب مناسب‌تر برای متخلفان برپا شود و آغاز به کار کند. در حالی که در سال‌های گذشته این بازار، تنها محل عرضه پرندگان مهاجر در استان مازندران بود اما این مهم موجب شد تا بعضاً پرندگانی که در خطر انقراض قرار دارند و سازمان حفاظت محیط زیست، صید و شکارشان را ممنوع اعلام کرده، دوباره و مانند سال‌های گذشته لاشه‌های بی جانشان روی تخت‌های بازار فریدونکنار به فروش برسند. این در حالی است که حمید ظهیرایی، معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست ماه گذشته مدعی شده بود سازمان حفاظت محیط زیست در سال جاری توانسته شکار پرندگان در فریدونکنار را

مدریت و از شکار غیرقانونی جلوگیری کند.

از آنجا که نیاز است تا برای حفظ گونه‌های کمیاب یا در حال انقراض اقدام اساسی شود که یکی از راه‌های آن جلوگیری از شکار آنهاست، برخی سازمان‌ها که در این رابطه وظیفه دارند بنا به دلایلی که از نظر آنها کاملاً قانونی است راه شکار را برای فرصت‌طلبان بازی می‌گذارند. طی ماه‌های گذشته مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست، در توجیه شکارفروشی خود، صدور مجوز شکار را عاملی برای مهار شکار غیرقانونی معرفی و بر لزوم ارضای نیاز شکارچیان تأکید کرده‌اند. این در حالی است که متخصصان، کارشناسان، محیط‌بانان و فرماندهان یگان حفاظت محیط زیست، بر این باورند که فروش مجوز شکار، به تخلفات دامن می‌زند چراکه صدور مجوز شکار از یک سو با این بردن قبیح شکار و تحریک شکارچیان بومی، جسارت بیشتری برای اقدام به تخلف ایجاد می‌کند و از سوی دیگر زمینه‌ای برای تخلف در پوشش شکار قانونی فراهم می‌آورد. با توجه به ابویه مجوزی که طی ماه‌های گذشته برای شکار پرند در سراسر کشور صادر شده و با در نظر گرفتن این نکته که شکارچیان بدون همراهی و نظارت محیط‌بانان به زیستگاه‌ها وارد می‌شوند، نه در رابطه با تعداد و گونه‌های شکارشده حساب و کتابی وجود دارد و نه در رابطه با شکارچسانی که ممکن است حتی بدون مجوز وارد زیستگاه‌ها شوند.

به گفته برخی کارشناسان، بی توجهی به دادن مجوزها بدون نظارت بر شکار برخی انواع پرندگان و سایر جانداران باعث شده در برخی موارد گونه‌های نادر نیز توسط افراد سودجو شکار شده و با بازار به فروش برسند که به عنوان نمونه می‌توان به شکار پرندگانه کرد که با مجوز شکار پرند، «کل» شکار کردند.

### افتتاح ۵۳۰میلیار درپال پروژه عمرانی در عسلویه

**در هفته دولت امسال ۴۳۰ میلیارد ریال پروژه در عسلویه افتتاح**

**شد و در دهه فجر نیز ۵۳۰میلیارد ریال پروژه عمرانی در این شهرستان افتتاح می‌شود.**

فرماندار شهرستان عسلویه با اعلام این خبر گفت: در بیعت آموزش در شهرستان عسلویه ۱۵ واحد آموزشی در صنعت‌و احداث و به بهره‌برداری رسید و پنج واحد که ساخت آنها تعطیل شده‌است با توافق مجموعه شهرداری و شورای راهبردی عملیات‌اجرای آن مجدداً شروع شده‌است. وی ادامه داد: در حوزه درمان خیلی حرف دارم و حق مردم عسلویه که از بهترین امکانات درمانی برخوردار باشند گرچه این بیمارستان با ۳۲ تختخواب در این دولت به بهره‌برداری رسید اما با پیگیری توسعه آن به ۶۲ تختخواب موافقت شده‌است.

# قطب نساجی کشور به فناوری تولید پوشاک هوشمند دست یافت

**زنجان‌ها توانستند برای نخستین بار در کشور با استفاده از فناوری‌های بیوتکنولوژی، منسوجات پیشرفته اعم از لباس کودک تب نما تولید کنند**

می‌شود. همین موضوع باعث شده تا این استان از

آخرین تکنولوژی در این صنعت برخوردار شود.» لازم به ذکر است که صنعت نساجی استان زنجان در سطح کشور از نظر فناوری پس از اصفهان رتبه دوم را به خود اختصاص داده است.

■ **تولید پوشاک پیشرفته در زنجان** همان طسور که گفته شد، زنجان‌ی‌ها علاوه بر برخورداری از بهترین و بروزترین فناوری‌های نساجی، به تازگی هم توانسته‌اند به فناوری‌های بیوتکنولوژی منسوجات پیشرفته دست یابند. بنابراین پیش‌بینی می‌شود برای تولیدات آنها ظرفیت خوبی در راستای صادرات در خاورمیانه فراهم شود. در این خصوص مدیرعامل پارک علم

و فناوری استان زنجان با اشاره به اینکه فناوری به

کارفته در تولید این پوشاک پیشرفته بومی است می‌گوید: «برای نخستین بار جوانان نخبه ایرانی توانستند به این فناوری دست یابند.» اکنون به گفته داود مرادخانی فرادادی به مبلغ ۱۰۰ هزار یورو هم با کشور کویت بسته شده‌است تا سه نوع محصول لباس تب‌نمایشی تولید، پیش‌بند چربی‌گریز نوزاد و حوله سوپر جاذب آنتی باکتریال تولید و طی سه مرحله به کویت ارسال شود.

اتفاقی که خود می‌تواند به عنوان پیش زمینه‌ای برای افزایش تولید و صادرات منسوجات پیشرفته در کشور شناخته‌شود. این کارشناس فناوری‌های نوین در زنجان با اشاره به نحوه عملکرد فناوری لباس تب‌نمای نوزاد می‌گوید: «دمای متعادل برای بدن کودک ۲۸ درجه است که به محض افزایش این دما رنگ لباس تغییر کرده و سفید

می‌شود و پس از افت دما دوباره به رنگ قبلی خود بر می‌گردد.» مرادخانی با اشاره به اینکه ظرفیت تولید این منسوجات پیشرفته را باید در کشور هم فراهم کرد می‌افزاید: «اگر تولید محصول داشته باشیم‌ما بازاری برای آن وجود نداشته

باشد زمینه تحقق شعار مقام معظم رهبری عملی نیست بنابراین لازم‌ه این کار عزم ملی است.» با

توجه به اینکه استقرار چنین واحدهای تولیدی در کشور هم به افزایش تولید و هم به اشتغالزایی کمک می‌کند، ضروری است تا دستگاه‌های فرهنگ‌سازی ترویج فرهنگ استفاده از کالای ایرانی را مد نظر قرار دهند تا با حمایت مصرف کنندگان از تولیدکنندگان روزبه‌روز فناوری صنایع مختلف نیز توسعه یابند.



## خبر

### بهره‌برداری و کلنگ‌زنی ۹۱۷ پروژه در استان مرکزی به مناسبت دهه فجر

**طی دهه فجر سال جاری ۹۱۷ پروژه عمرانی و اقتصادی در استان مرکزی**

بهره‌برداری یا کلنگ‌زنی می‌شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری مرکزی گفت: ۹۱۷ طرح با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۱۶۸ میلیارد تومان در حوزه‌های مختلف عمرانی و اقتصادی در دهه مبارک فجر امسال در شهرستان‌های استان مرکزی به بهره‌برداری رسیده یا عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود. سعید فرخی افزود: با توجه به اینکه تعدادی از دستگاه‌های اجرایی استان مرکزی تا کنون طرح‌های عمرانی و اقتصادی خود را به دبیرخانه دهه فجر استان معرفی نکرده‌اند، احتمال افزایش این طرح‌ها وجود دارد.

وی ادامه داد: یک‌هزار و ۳۳۴ میلیارد تومان از مجموع طرح‌های قابل بهره‌برداری در دهه فجر امسال، طرح‌های اقتصادی است که با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی انجام شده‌است. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار مرکزی گفت: دستگاه‌های اجرایی استان مرکزی تا یکم بهمن ماه باید طرح‌های عمرانی، اقتصادی و فرهنگی خود را با قید زمان و مکان در سایت دبیرخانه دهه مبارک فجر استان ثبت کنند. وی افزود: دستگاه‌های اجرایی باید نسبت به تأمین منابع مالی مورد نیاز طرح‌های فرهنگی دهه مبارک فجر اقدام کرده و اجرای طرحی نباید منوط به تأمین مالی شود.

فرخی از برگزار ی نمایشگاه دستاوردهای چهل ساله دستگاه‌های اجرایی استان مرکزی در اراک خبر داد و گفت: این نمایشگاه از دوازدهم تا هفدهم بهمن ماه در این شهرستان برگزار می‌شود و در آن برای تمامی دستگاه‌های استان غرفه در نظر گرفته شده‌است.

## افتتاح ششمین بانک امانات تجهیزات پزشکی از سوی خیر گلستانی

**ششمین بانک امانات تجهیزات پزشکی به همت خیر داوطلب**

گنبد کاووسی در مشهد مقدس افتتاح شد.

هروی مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: ۳۴ مرکز بانک امانات تجهیزات پزشکی با همت بلند خیر نیک اندیش و داوطلب گلستانی با مشارکت جمعیت هلال احمر گلستان در دستور کار قرار گرفت. هروی افزود: مراکز بانک امانات تاکنون در شهرستان‌های گرگان، گنبدکاووس گلستان، زاهدان، زابل سیستان و بلوچستان و سربلذهاب کرمانشاه این مورد بهره‌برداری قرار گرفت و اکنون ششمین مرکز در مشهد مقدس افتتاح شد. به گفته وی، در این مراکز تجهیزاتی شامل: تخت بیمار، ویلچر، دستگاه فتواری، صء، واکر، دستگاه ساکنر بر تابل خاگی، شک مواج، کپسول اکسیژن و مانومتر به صورت امانت جهت استفاده در اختیار نیازمندان قرار می‌گیرد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان افتتاح شد. به همت سازمان چهل‌مین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و ای... دهه فجر مرکز بانک امانات تجهیزات پزشکی شهرستان‌های لساری در استان مازندران و آزادشهر در گلستان نیز به همت خیر نوع دوست گلستانی حاج محمد شهرکی افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

## کاروانسرای تاریخی سمنان پس از ۴۰ سال آزاد می‌شود

**با آزادسازی کاروانسرای مرکزی سمنان و**

انتقال زندان سمنان از کاوانسرا، یکی از مهم‌ترین قابلیت‌های گردشگری سمنان به‌روی علاقمندان گشوده می‌شود. فرماندار سمنان با اشاره به اینکه حریم اطراف کاروانسرا در حال تخلیه است گفت: زندان جدید سمنان تا اوایل سال آینده آماده بهره‌برداری است و کاروانسرای مرکزی شهر سمنان پس از چهل سال آزاد می‌شود. سیدعباس دانایی با تأکید بر توجه ویژه به بخش گردشگری، افزود: گام‌های خوبی در حوزه گردشگری استان سمنان برداشته شده و این مسیر باید ادامه پیدا کند. وی با تأکید بر لزوم توجه ویژه به بافت تاریخی سمنان، ادامه داد: به موضوع پایگاه بافت تاریخی سمنان و راه‌اندازی بازارچه دائمی فروش صنایع دستی در سمنان باید توجه ویژه شود. فرماندار سمنان در خصوص پروازهای فرودگاه سمنان نیز ابراز امیدواری کرد: پروازهای دائمی فرودگاه سمنان تا پیش از نوروز سال جدید دایر شود. سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان سمنان نیز بیان داشت: یکی از مؤلفه‌های اصلی برای رشد و توسعه گردشگری، وجود فرودگاه است. مهدی جمال افزود: فعالیت دائمی فرودگاه سمنان می‌تواند نقش مؤثری در رشد صنعت و تشری و اشتغال‌اجرای آن مجدداً شروع شده‌است. وی ادامه داد: در حوزه درمان خیلی حرف دارم و حق مردم عسلویه که از بهترین امکانات درمانی برخوردار باشند گرچه این بیمارستان با ۳۲ تختخواب در این دولت به بهره‌برداری رسید اما با پیگیری توسعه آن به ۶۲ تختخواب موافقت شده‌است.

## گذری پر استان‌ها

**همدان:** معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان همدان از امداد رسانی هلال احمر همدان به ۲۴۸ مسافر در راه مانده خبر داد.

حمید عرفی یگانه عنوان کرد: به دنبال بارش برف و گولاک در محورهای استان همدان، امدادسانی و اسکان اضطراری به مسافران و در راه ماندگان توسط تیم‌های امدادی جمعیت هلال احمر همدان انجام شد. وی با بیان اینکه با شروع موج بارشی در استان همدان تمام عوامل امدادی جمعیت هلال احمر در حالت آماده باش بوده و به مسافران و در راه ماندگان در برف و گولاک امدادسانی کردند.

■ **کرمانشاه:** مدیرعامل صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر استان کرمانشاه از واریز بسته حمایتی دولت برای ۱۵۰۰ خانوار تحت پوشش این بیمه در استان خبر داد. سجاد طاهری افزود: تعداد ۷۰ هزار خانوار در استان کرمانشاه تحت پوشش صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر قرار دارند. وی از توزیع بسته حمایتی بین مستمری بگیران تحت پوشش این بیمه خبر داد و افزود: در این راستا تاکنون به ازای هر خانوار ۲۰۰ هزار تومان به حساب ۱۵۰۰ خانوار واریز شده‌است.

■ **کرمان:** دبیر سوگواره تعزیه استان کرمان گفت: بیست و دومین سوگواره تعزیه استان کرمان از اول تا دهم بهمن ماه در پارک مطهری کرمان برگزار می‌شود. عباس سالاری افزود: برای شرکت در بیست و دومین سوگواره تعزیه استان کرمان ۱۴ گروه با ۱۱۷ اثر منقاصی شرکت در سوگواره بودند که پس از اعلام نظر هیئت بازبینی ۱۰ مجلس تعزیه استان کرمان انتخاب شدند. سالیاری با بیان ادامه داد: هیئت بازبینی، متشکل از اعضای هیئت مدیره انجمن تعزیه کرمان و همگی از پیشکسوتان تعزیه کرمان هستند. وی تصریح کرد: همچنین در سال‌های ۸۷ و ۹۱ و ۹۱ سوگواره به صورت ملی و با حضور ۱۰ گروه تعزیه از استان‌های کشور برگزار شدند. وی ادامه داد: از اتفاقی تعزیه استان کرمان را یکی از اهداف برگزاری این سوگواره بر شمرد و افزود: هدف از برگزاری بیست و دومین سوگواره تعزیه، بسترسازی برای ارتقا تعزیه کرمان و تبادل تجربیات بین گروه‌های تعزیه است.